
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
Registro Generale n°180 

 
DETERMINAZIONE 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 35 DEL 10/09/2025 

 
OGGETTO: SERVIZIO MENSA  ANNO SCOLASTICO 2025/2026 - AFFIDAMENTO - 
CIG  B80D708701 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

Premesso che: 
1. Con Decreto Sindacale n. 3/2024 in data 20/06/2024 la sottoscritta è individuata 

Responsabile del Servizio amministrativo;  
2. Il Responsabile Unico del Procedimento è la Sig.ra Marina Sarolli; 
3. Con Deliberazione di Giunta Comunale n° 41 in data 20/05/2019, esecutiva ai sensi 

di legge, è stato approvato il Nuovo Regolamento sull'ordinamento degli uffici e 
dei servizi; 

4. Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 20.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

5. Con deliberazione della Giunta n. 80 del 20.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, e 
successive integrazioni, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 – Parte finanziaria”, si autorizza il sottoscritto ad emettere 
determinazioni di impegno di spesa;  
 

Visto che sul territorio Comunale sono presenti i plessi della Scuola dell’Infanzia e 
della Scuola Primaria per le quali è previsto il rientro pomeridiano precisamente dal 
lunedi al venerdi per l’Infanzia ed il martedi e giovedi per la Primaria; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere al Servizio di Refezione scolastica per 
l’anno scolastico 2025/2026; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  Preso atto dell’impossibilità a provvedere a tale servizio con personale e mezzi 
comunali, si reputa opportuno disporre l’affidamento a terzi della gestione del servizio 
di trasporto scolastico, puntando al miglioramento ed ottimizzazione dello stesso; 
 
   Ritenuto pertanto di procedere all’appalto del servizio di refezione scolastica per il 
solo anno 2025/2026 con affidamento diretto ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. ; 
 
   CONSIDERATO che al riguardo: 

- in data 27.08.2025, con procedura n. 206594018, è stata inserita la richiesta di 
offerta per l’affidamento del servizio in oggetto; 

- la succitata richiesta da effettuarsi mediante offerta del valore economico, è stata 
indirizzata alla ditta COOPERATIVA SOCIALE ROSA DEI VENTI. con sede 
legale di Stradella (PV) in Via Cavour, 55 - Partita IVA: 01639840188; 

- si è posto come termine ultimo per la presentazione dell’offerta il giorno 
08.09.2025 alle ore 18,00; 

- in data 27/08/2025 alle ore 15.50 la ditta COOPERATIVA SOCIALE ROSA DEI 
VENTI ha inserito nella procedura n. 206594018 la propria offerta economica; 

- in data 10.09.2025 è stata esperita l’intera procedura mediante verifica della 
regolarità dell’offerta economica proposta dalla ditta COOPERATIVA SOCIALE 
ROSA DEI VENTI, e presa d’atto dell’offerta economica dell’importo di euro € 
26.000,00 più IVA al 4%, sino al 30.06.2026; 

- riscontrata la regolarità della procedura si è provveduto ad aggiudicare 
l’affidamento del servizio in oggetto alla ditta COOPERATIVA SOCIALE ROSA 
DEI VENTI con sede legale di Stradella (PV) in Via Cavour, 55 - Partita IVA: 
01639840188,  che ha proposto di eseguire il servizio al costo di euro 26.000,00  
sino al 30.06.2026 e a concludere il procedimento sulla piattaforma SINTEL; 

 
VISTO il Report della Procedura di affidamento del servizio mensa sino al 30.06.2026 n.  
206594018 effettuata dal Comune di Santa Giuletta  depositato agli atti; 
 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara n. B80D708701; 
 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RISCONTRATA la regolarità delle procedure eseguite e ritenuto quindi di provvedere 
in merito; 
 
RITENUTA la propria competenza a provvedere; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 
1) di affidare tramite la piattaforma telematica Sintel - Piattaforma di e-procurement 

della Regione Lombardia alla ditta COOPERATIVA SOCIALE ROSA DEI 
VENTI. con sede legale di Stradella (PV) in Via Cavour, 55 - Partita IVA: 
01639840188 la fornitura del servizio di ristorazione scolastica sino al 30.06.2026, 
per  l’importo complessivo di 26.000,00  oltre IVA di legge  4% pari a  € 1.040,00 
per un totale di € 27.040,00; 

 
2) di impegnare ed imputare la somma di Euro 27.040,00 iva compresa a favore della 

ditta  Cooperativa Sociale Rosa dei Venti Soc.Coop. ONLUS – Via Depretis, 4 
Stradella P.IVA /COD. FISC. 01639840188, per l'esecuzione del servizio in oggetto 
come di seguito indicato: 

 
  

esercizio capitolo importo missione progr PdC 
finanziario 

CIG 

2025 4131 €  4.483,20 04 01 1030215006 B80D708701 

2025 4531 €  6.261,00 04 06 1030215006 B80D708701 

 

esercizio capitolo importo missione progr 
PdC 
finanziario 

CIG 

2026 4131 €  6.896,00 04 01 1030215006 B80D708701 

2026 4531 €  9.397,20 04 06 1030215006  B80D708701 

 
 

3) di precisare che si procederà  alla liquidazione previa presentazione di regolare 
fattura, esclusivamente mediante bonifico bancario o postale sul conto corrente 
dallo stesso dedicato alle commesse pubbliche, indicando il numero di CIG 
comunicato; 

 
4) di disporre, ai fini del rispetto dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, e ad 

integrazione delle altre condizioni contrattuali, che: 
  l’affidatario è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti 

dall’art. 3 della Legge n. 136/2010 al fine di assicurare la tracciabilità 
dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento; 

 il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni 
finanziarie relative al presente affidamento costituisce, ai sensi 
dell’art. 3, comma 9-bis della Legge n. 136/2010, causa di risoluzione 
del contratto; 

 l’Amministrazione verifica in occasione del pagamento 
all’affidatario e con interventi di controllo ulteriori l’assolvimento, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

da parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

 
5) di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il Responsabile del 

Servizio procedente rilascia anche il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/00; 

 
6) di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo 

Pretorio e diventerà esecutiva con l’apposizione da parte del responsabile del 
servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria, a norma dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs n. 267/00. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to : Sarolli Marina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santa Giuletta.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Giuletta, lì 10/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia  

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Santa Giuletta, lì 10/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : Liberali Maria Grazia 

 
 
Impegni 

Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 
2025 318 04.01.1 4131 1 4.483,20 
2025 319 04.06.1 4531 1 5.503,60 
2026 320 04.01.1 4131 1 6.896,00 
2026 321 04.06.1 4531 1 9.397,20 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

      
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 05/12/2025 
 
Santa Giuletta, lì 05/12/2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Sarolli Marina 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile 


